
 
 
 

Kl. 16-17 billedkunstneren Sofie Holten om residency i Kina  
På det mørkelagte Atelierloft fortæller kunstneren og viser billeder 
 
Kl. 18-20 spiller ”Rød Kælk”, Vejen-jazzbandet – gratis 
Christian Aagaard Trier – trommer, Anders Tærsbøl Feddersen – piano 
og Casper Christensen – guitar 
Medbragt picnic kan nydes på plænerne ved Troldespringvandet 
 
Kl. 20.30-22.30 spiller ”Over Sundet”, folkemusik på en ny måde,  
nordic roots – gratis   
Cecilie Elbrønd Strange – saxofoner, Kristine Heebøll – violin, Siri Iversen -  
klarinet og basklarinet og Simon Krebs - guitar 
 
Kl. 22 eller 23 åbning af Sofie Holtens otte specialbyggede ovne 
 
Kl. 22.30 fakkeltog om Troldespringvandet og skål i mousserende vin 
 
Kl. 23 afbrænding af det lange fællesværk, der i løbet af dagen er vokset frem 
 
God nat og tak for i aften og fælles markering af museets fødselsdag! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Vejen Kunstmuseum 
Østergade 4 
6600 Vejen 

Tlf. 75360482 
www.vejenkunstmuseum.dk 



PYROMANTIK 
90-års fødselsdag 
Tirsdag den 1. juli 2014 kl. 10-23 
 
Alt foregår på Museumspladsen i Vejen 
- på nær vandringen til og fra 
indvielsen af kunstværk ved Skibelund Krat 
 
Alle dele af arrangementet er GRATIS  
Drikkevarer kan i dagens løb købes på Museumspladsen 
 

Vejen Kunstmuseum, som det tog sig ud i 1924. 
 
Kl. 10 Vejen Kunstmuseum åbner  
Kl. 10 ”Brandbanen”, det lange fællesværk skydes i gang 
I den vestlige side af Museumspladsen står billedkunstnernes Sophus Ejler Jepsen og Flopper 
klar med et over 20 meter langt gipsbord, hvor dagens gæster inviteres til at bidrag til det 
fælles værk, der brændes af kl. 23. Samtidig kan man lave primitive lerperler på bålbækner.  
Disse to aktiviteter er i gang HELE dagen - Alle opfordres til at tage del og sætte deres af-
tryk! 
 
Kl. 10-11 billedkunstneren Sofie Holten sætter sine brændinger i gang 
På den østlige side af Museumspladsen tænder hun gradvist otte små, primitive ovne. De er 
bygget i en hattelignende form af flettede bånd af kinesisk papir. De kommer til at stå og ul-
me til de åbnes sidst på aftenen og indholdet afsløres. 

Hansen Jacobsens ateliermuseum i Skibelund Krat, indviet 16. juli 1914. 
 
Kl. 10.30 vandring på 6 km fra Museumspladsen til Skibelund Krat 
Alle er velkomne til at møde op og tage del, om de kommer til fods, på cykle, i bil eller pr. luftballon.  
Husk at medbringe madpakke og drikkevarer. 
Kl. 10.45 ved Vejen Idrætscenter fortæller museumsleder Teresa Nielsen om kunsten dér 
Kl. 11.45 Askov Kirkegård fortælling om Erik Heide skulptur og Hansen Jacobsen gravsten 
 
Kl. 12.45 indvielse af billedkunstner Anne Mette Schultz’ værk 
I svinget ved indkørslen til Skibelund Krat indvies det lette, forgængelige, genfærdsagtige 
værk, der markerer, hvor Niels Hansen Jacobsens atelier-museum stod i årene 1914-38. 
Her vil der være tid til at nyde sin medbragte mad og drikke. 
Alle er velkomne til at møde op og tage del, om de kommer til fods, på cykle, i bil eller pr. luftballon. 
 
Kl. 13.30 til 14.45 vandring fra Skibelund Krat til Vejen Kunstmuseum 
De ca. 6 km traves ad stisystemerne over Mannehøj til Æbleskovens fritidsklub og forbi post-
huset til museet.  
 
Kl. 15 gratis fødselsdagskage og kaffe/te/saft på Museumspladsen 
ALLE er velkomne  
 
Kl. 15.30 fødselsdagstale for Vejen Kunstmuseums 90 år 
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